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 W dniu 22 października odbyła się V Sesja Rady Gminy Baboszewo podczas których wręczono Sołectwu Jarocin 

gratulacje za zajęcie V miejsca w konkursie na „Najaktywniejsze sołectwo Sieci Obszarów Wiejskich—Sukcesy widać po 

sąsiedzku” edycja 2024, który organizowany był przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warsza-

wie. Gratulacje otrzymała również Ochotnicza Straż Pożarna w Dziektarzewie za zajęcie I miejsca w zawodach sporto-

wo-pożarniczych jednostek OSP z terenu Powiatu Płońskiego. Serdeczne gratulacje! 

Podczas posiedzenia Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:  

 zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 rok; 

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty; 

 zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy; 

 wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy. 

 VI Sesja Rady Gminy Baboszewo odbyła się w dniu 22 listopada w trakcie której Radni ustalili stawki podatków 

na rok 2025, jak również uchwałą zajęli stanowisko w związku z karą finansową nałożoną przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia na Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku. Gościem obrad był Dyrektor SPZZOZ 

w Płońsku, Pan Robert Makówka, który szczegółowo omówił między innymi obecną sytuację finansową płońskiego szpi-

tala. Rada Gminy podjęła również następujące uchwały: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baboszewo na lata 2024-2027; 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 rok; 

 w sprawie uchwalenia ,,Rocznego Programu Współpracy Gminy Baboszewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”; 

 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baboszewo na 2025 rok; 

 w sprawie planu pracy Rady Gminy Baboszewo na 2025 rok; 

 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii dla Gminy Baboszewo na 2025 rok; 

 w sprawie stanowiska w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

 Ostatnia VII Sesja roku 2024 odbyła się 13 grudnia, podczas której Radni dokonali zmian w Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Gminy Baboszewo na lata 2024-2027 oraz w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. Uchwalono Wielo-

letnią Prognozę Finansowej Gminy Baboszewo na lata 2025-2029 oraz Uchwałę Budżetową Gminy Baboszewo na 2025 

rok. Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów wła-

snych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwałę w sprawie zarzą-

dzenia wyborów uzupełniających Sołtysa. 
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Stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Baboszewo wynoszą odpowiednio: 

- od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji grun-
tów i budynków – 1,30 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
– 6,30 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego – 0,35 zł od 1 m² powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,- 4,51 zł od 1 m² powierzchni; 

- od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 31,00 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,00 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń –  6,50 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

Stawka podatku rolnego na terenie Gminy Baboszewo: 

 Rada Gminy Baboszewo dnia 22 listopada 2024 r. podjęła również Uchwałę nr VI.41.2024 w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2025 obniżając średnią cenę skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 67,50 za 1 dt. 

Roczny podatek rolny wynosi równowartość pieniężną: 

- 2,5 q żyta od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych  

- 5 q żyta od 1 ha pozostałych gruntów 

Informacje dotyczące odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

 W gminie Baboszewo od 1 stycznia 2025 r. obowiązuje nowa stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów  
komunalnych w wysokości 28 zł od osoby oraz ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 265 zł. 

Zwolnienie z tytułu posiadania przydomowego kompostownika (dotyczy budynków jednorodzinnych) pozostaje bez 
zmian i wynosi 2 zł z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Od 1 stycznia 2025 r. zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, wynosi 10% miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, czyli osoby posiadające ważną KDR zapłacą 25,20 zł od osoby za miesiąc. 

Odbiór odpadów komunalnych z terenu naszej gminy świadczy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku. 
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Ważna informacja!  

 Od bieżącego roku nie można wyrzucać tekstyliów  

(np. ubrań, czapek, bielizny, obuwia, firan, zasłon) do pojemni-

ków i worków na odpady zmieszane. Odpady tekstylne należy 

dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-

nych, który znajduje się w Baboszewie, ul. Warszawska 9E.  

PSZOK czynny jest w każdy wtorek i czwartek w godzinach 11:00 – 

15:00 oraz w drugą i czwartą sobotę miesiąca w godzinach 10:00 – 

12:00. Raz na kwartał, maksymalnie z 50 posesji, w ramach Mobil-

nego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(MPSZOK) możliwy będzie odbiór m. in. odpadów tekstylnych po 

wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu Gminy Babo-

szewo telefonicznie (23) 6777205 lub drogą mailową na adres:  

siejka@gminababoszewo.pl 

Warunkiem skorzystania z MPSZOK jest brak zaległości z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Terminy od-

bioru podane są w harmonogramie odbioru odpadów komunal-

nych z terenu gminy Baboszewo w 2025 r.  

 

PRZYPOMINAMY I UPOMINAMY! 

Porzucenie zwierząt jest łamaniem prawa ! Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwie-

rząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) "Porzucanie zwierzęcia, a w szczególności psa lub kota, przez właściciela bądź przez 

inną osobę, pod której opieką zwierzę pozostaje" jest rozumiane jako znęcanie się nad zwierzętami. 

Odłowieniem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu 

Gminy Baboszewo w 2025 r. zajmuje się: 

GABINET WETERYNARYJNY KRYSTYNA KOWALCZYK  

z siedzibą: UL. SŁONECZNA 37, 05-505 WĄGRODNO 

NR ALARMOWY CAŁODOBOWY W SPRAWIE ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BABOSZEWO: 

451 505 609 

Zwierzęta odłowione  

z naszego terenu na prze-

strzeni ostatnich lat można 

znaleźć w schronisku  

prowadzonym przez:  

- Fundacja Przyjaciele Braci 

Mniejszych  ul. Modlińska 

107 B, 05-110 Jabłonna 

- Ostoja czworonoga Schro-

nisko dla zwierząt w Wą-

grodnie 
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 Liczba mieszkańców gminy Baboszewo z roku na rok spada. Trend spadkowy utrzymuje się już od kilku lat. Spada 

zarówno ilość narodzonych dzieci, jak i zgonów wśród mieszkańców naszej gminy. Niestety nie wzrasta również liczba 

zawieranych związków małżeńskich.  

Według stanu na dzień 31.12.2024 roku na terenie gminy Baboszewo zameldowanych na pobyt stały i czasowy było 

7666 osób. 

Przedstawiamy zestawienie danych statystycznych Urzędu Stanu Cywilnego w Baboszewie oraz ewidencji ludności:  

 Gmina Baboszewo po raz trzeci 
przystąpiła do uczestnictwa w Ogólno-
polskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Poża-
rom” (OTWP). 
OTWP ma na celu popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umiejętno-
ści w zakresie ochrony ludności, ekolo-
gii, ratownictwa i ochrony przeciwpo-
żarowej. 
W szczególności służy popularyzowa-
niu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze 
znajomości przepisów przeciwpożaro-
wych, zasad postępowania na wypa-
dek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzę-

tem gaśniczym, wiedzy na temat tech-
niki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, szeroko rozumia-
nego ratownictwa oraz wiedzy z zakre-
su bezpieczeństwa powszechnego,  
a także historii i tradycji ruchu strażac-
kiego. 
Turniej jest adresowany do wszystkich 
młodych ludzi zainteresowanych bez-
pieczeństwem i ochroną przeciwpoża-
rową (nie tylko członków Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych). Turniej 
przeprowadzany jest we wszystkich 
województwach, od szczebla lokalne-
go do ogólnopolskiego w trzech gru-
pach wiekowych. Rywalizacja jest 
przeprowadzona w formie testu pi-
semnego, zadań praktycznych i finału 
ustnego. 
 
 

 
 
 
W OTWP uczestniczą dzieci i młodzież 
w trzech grupach: 
I grupa – uczniowie szkół podstawo-
wych, klasy I-IV, 
II grupa – uczniowie szkół podstawo-
wych, klasy V-VIII, 
III grupa – uczniowie szkół ponadpod-
stawowych. 
W przeprowadzonych edycjach Turnie-
ju na terenie naszej Gminy wzięli 
udział uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Baboszewie, Mystkowie, Polesiu 
i Sarbiewie. W eliminacjach środowi-
skowych wyłonionych zostało od 3 do 
5 najlepszych uczniów z każdej szkoły, 
którzy wzięli udział w eliminacjach 
gminnych.  

 

W dniu 30 grudnia 2024 roku 

Pani Agnieszka Fonderska—

nauczyciel szkoły im. Ks. M.K. 

Sarbiewskiego w Sarbiewie 

otrzymała stopień nauczycie-

la mianowanego oraz  

odebrała akt nadania stopnia 

awansu zawodowego  

nauczyciela. 

Gratulujemy!

W związku z rezygnacją,  

a następnie odwołaniem Sołtysa 

wsi Krościn, w dniu 19 grudnia 

2024 roku podczas zebrania  

wiejskiego nowym Sołtysem wsi 

Krościn została wybrana  

Pani Sylwia Fronczak.  

Gratulujemy!
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W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład Gmina  

Baboszewo pozyskała dotację na wykonanie prac konserwatorskich restaurator-

skich przy Kościele Parafialnym w Baboszewie w zakresie prace konserwatorskie  

i restauratorskie stolarki drzwiowej w budynku kościoła (drzwi zewnętrznych  

i wewnętrznych wraz z ościeżnicami, progami i pozostałymi elementami stolarki 

drzwiowej oraz mechanizmów zamykania, okuć metalowych itp.) oraz moderniza-

cji istniejącego odwodnienia wokół budynku kościoła.  

Prace wykonywały firmy: Zakład Stolarski Ewa Stawicka 

oraz "JARKOP" ROBOTY ZIEMNE. Wartość inwestycji 

148 412,50 zł. Inwestycja dofinansowana z Programu Pol-

ski ład w kwocie 145 444,25 zł, oraz w kwocie 2 968,25 zł 

ze środków własnych budżetu Gminy Baboszewo. 

 

1) Wybudowano sieć wodociągową o długości 162 m wraz przyłączy o długości 122,8 m.  

Roboty wykonała firma Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlowe WAPNOPOL Adam  

Nowakowski z siedzibą w Glinojecku. Wartość robót 197 500,00 zł.  

2) Zawarto umowę z firmą BIOŚ z siedzibą w Płocku na  przebudowę Stacji Uzdatniania Wody 

w miejscowości Cieszkowo Kolonia. Wartość umowy 3 237 000,00 zł Inwestycja dofinansowa-

na w kwocie 3 210 792,00 zł w ramach PROW 2014-2020. 

3) Zamontowano 69 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków – IV etap. Prace wykonała firma 

Wielobranżowy Zakład Usługowy Andrzej Sieradzki z siedzibą we Włocławku. Wartość umowy 2 091 000,00 zł. Inwesty-

cja sfinansowana ze środków subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe w zakresie kanalizacji.  

4) Opracowano dokumentację projektową sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w zakresie: -budowy sieci wodocią-

gowej z przyłączami w ulicach Krzywa i Polna w Baboszewie,-budowy sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ulicach 

Krzywa, Polna i Warszawska w Baboszewie.  

Ponadto Gmina jest w trakcie wykonywania dokumentacji projektowych budowy kolejnych 97 szt. przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Baboszewo. Terminy realizacji budowy przydomo-

wych oczyszczalni ścieków oraz sieci wodno – kanalizacyjnych uzależnione będą od  

pozyskania przez Gminę środków zewnętrznych.  



7 

 

Wymieniono 656 opraw sodowych oświetlenia drogowego na oprawy LED. Prace 

wykonała firma Energa Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie. Wartość umo-

wy 498 722,09 zł. Inwestycja dofinansowana w kwocie 398 978 zł z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. 

Zadanie wymiany opraw stanowi kontynuację działań realizowanych przez Gminę 

w latach poprzednich. We wszystkich sołectwach zainstalowano oświetlenie LED 

(ogółem 1 062 lampy). Inwestycja wpływa na poprawę efektywności energetycz-

nej, standardu oświetlenia dróg, bezpieczeństwa oraz komfortu życia  

mieszkańców gminy.  

Przeprowadzono remont strażnicy w Cywinach Wojskich.Wartość zadania 

39800,34 zł. Zadania dofinansowane w kwocie 39 800,34 zł ze środków  

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowieckie 

strażnice 2024”. Na strażnicy OSP w Cywinach Wojskich zainstalowano insta-

lację fotowoltaiczną o mocy 5,28 kW. Prace wykonała firma Gosolar sp. z o.o. 

z siedzibą w Płońsku. Wartość umowy 19 823,38 zł. Inwestycja dofinansowana w kwocie 17 841,00 zł z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Przedsięwzięcia z zakresu ochro-

ny powietrza wspierające działalność ochotniczych straży pożarnych”. Zakupiono umundurowanie dla Jednostek Ochot-

niczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Baboszewo. Wartość zadania 45 928,20 zł. Zadanie dofinansowane w kwocie 

22 964,10 zł ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Zadania OSP – edycja 2024”. Zaku-

piono maski do aparatów powietrznych dla OSP w Baboszewie i Woli Folwark. Wartość zadania 5 166,00 zł. Zadanie 

dofinansowane w kwocie 3 038,12 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-

wie w ramach Programu „Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym awariom poprzez doposażenie Ochotni-

czych Straży Pożarnych oraz doposażenie  Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”. 

 

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024”:  

-Dziektarzewo zamontowano: lampę solarną hybrydową, 2 tablice informacyjne, zestaw zabawowy oraz bujak dla dzie-

ci na placu zabaw. Całkowita wartość zadania 29 998 zł. Dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowiec-

kiego 14 998 zł.  

-Goszczyce Średnie zamontowano: stożek linowy oraz altanę drewnianą wraz ze stołem i ławkami na terenie rekreacyj-

nym przy świetlicy wiejskiej, tablicę informacyjną, zakupiono wyposażenie świetlicy w postaci konsoli do gier dla dzieci. 

Całkowita wartość zadania 29 487 zł. Dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 14 743 zł.  

Wszystkie sołectwa z terenu gminy złożyły wnioski na realizację w 2025 roku przedsięwzięć wybranych przez mieszkań-

ców podczas zebrań sołeckich. W sołectwach realizowane będą zadania min. w zakresie: zakupu i montażu altan, wypo-

sażenia świetlic i placów zabaw, remontów dróg, uzupełnienia oznakowania drogowego, montażu oświetlenia drogo-

wego, zakupu namiotów z wyposażeniem, gablot informacyjnych na łączną kwotę 877 477,86 zł.  
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W 2024 r. wybudowano i przebudowano drogi gminne o łącznej długości 4,765 km za kwotę 

6 022 794,25 zł Nr 300192W w Draminie na odcinku o długości 625 m. Prace 

wykonała firma DROG – BET Marcin Głuchowski z siedzibą  

w Sochaczewie. Wartość robót 309 663,82 zł. Inwestycja  

dofinansowana w kwocie 154 832 zł ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego na zadania w zakresie budowy 

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Nr 300152W Galominek – Krościn 

na odcinku o długości 2 020 m.  

Prace wykonała firma Przedsiębior-

stwo Transportowo – Handlowe 

WAPNOPOL Adam Nowakowski  

z siedzibą w Glinojecku. Wartość 

robót 2 672 672 zł. Inwestycja dofi-

nansowana w kwocie 1 999 200,00 

zł w ramach programu: Rządowy  

Fundusz Polski Ład – Program Inwe-

stycji Strategicznych. 

Nr 300182W w miejscowości Polesie na 

odcinku o długości 710 m. Roboty wykona-

ła firma Przedsiębiorstwo Transportowo – 

Handlowe WAPNOPOL Nowakowski Adam 

z siedzibą w Glinojecku. Wartość robót 919 

410,01 zł. Inwestycja dofinansowana w 

kwocie 585 019,00 zł ze środków Unii Eu-

ropejskiej w ramach Programu Rozwoju  

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Nr 301307W i drogę wewnętrzną ul. Zacisze  

w Baboszewie o długości 230 m. Roboty wykonała 

firma Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlowe 

WAPNOPOL Adam Nowakowski z siedzibą  

w Glinojecku. Wartość robót 291 664,23 zł. 

Nr 300126W relacji Bożewo – Cywiny Wojskie 

na odcinku o długości 1 180 m. Prace wykonała 

firma Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlo-

we WAPNOPOL Adam Nowakowski z siedzibą  

w Glinojecku. Wartość robót 1 829 384,19 zł. 

Inwestycja dofinansowana w kwocie 1 097 630 

zł ze środków Samorządu Województwa Mazo-

wieckiego w ramach instrumentu wsparcia za-

dań ważnych dla równomiernego rozwoju woje-

wództwa mazowieckiego. 

Ponadto rozpoczęto procedurę pro-

jektową dla potrzeb realizacji zadań 

inwestycyjnych Gminy Baboszewo  

w zakresie budowy nowych dróg: 

1) nr 300122W relacji Zbyszyno –  

Brzeście, 

2) nr 300185W w miejscowości  

Rybitwy,  

3) w Dziektarzewie,  

4) Dłużniewie i Galominie (jeden ciąg drogowy). 

W 2024 r. rozpoczęto również realizację inwestycji drogowych w niżej wymienionych lokalizacjach  

z planowanym terminem wykonania robót budowlanych w 2025 r.  

Rozbudowa i budowa dróg gminnych Nr 300161W relacji Rzewin – Galominek – Pawłowo oraz drogi Nr 300156W  

w Pawłowie. Zakres prac obejmuje wykonanie dokumentacji projektowych oraz wykonanie robót budowlanych.  

Wartość robót 3 239 366,81 zł. Inwestycja dofinansowana w kwocie 2 mln z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych. 

Budowa drogi gminnej nr 300111W ul. Spółdzielcza w Baboszewie. Wartość robót 969 428 zł. Inwestycja dofinansowa-

na w kwocie 348 850,00 zł w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 

Mazowieckiego. 
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Wykonano remont wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Janu-

sza Korczaka w Mystkowie. W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię z trawy synte-

tycznej uzupełnionej piaskiem kwarcowym, wyznaczono linie ograniczające pola gier oraz za-

montowano dwie bramki. Prace wykonała firma KORTBUD s.c. Janusz Gniado z siedzibą  

w Okuniewie. Wartość robót 233 331,00 zł. Inwestycja dofinanso-

wana w kwocie 174 998 zł ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2024”.  

Przebudowano plac zabaw przy Szkole Podstawowej im. Józefa 

Wybickiego w Baboszewie. W ramach zadania zamontowano nowe urządzenia zabawowe 

oraz wykonano nową bezpieczną nawierzchnię. Wartość zadania wyniosła 155 400 zł. Inwe-

stycja dofinansowana z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 74 067 zł.  

Zakupiono sprzęt sportowy dla Szkoły Podstawowej im. Józefa 

Wybickiego w Baboszewie w ramach programu „Aktywna 

Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 2024”. Wartość zadania 32 851,00 zł. Zadanie dofinanso-

wane w kwocie 25 000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

 

Zakończono prace związane z montażem świetlicy kontenerowej w sołectwie Jarocin. Ro-

boty wykonała firma Dobrekotly.pl Natalia Sztobryn z siedzibą w Legnicy. Przygotowanie 

fundamentu pod montaż świetlicy oraz prace związane z zagospodarowaniem terenu wy-

konali pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej. Wartość inwestycji blisko 400 000,00 

zł Inwestycja dofinansowana w kwocie 150 000,00 zł ze środków samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 

2023”. W 2025 r. planowane jest wybudowanie wiejskiej świetlicy kontenerowej w Mystkowie. Został sporządzony pro-

jekt budowlany oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Inwestycja dofinansowana zostanie ze środków samorządu Woje-

wództwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”. 

Gmina Baboszewo zrealizowała zadanie obejmujące organizację 

cyklu trzech akcji o charakterze edukacyjno-informacyjnym „Gmina 

Baboszewo dla czystego powietrza 2024 r.” I etap to ekologiczny 

piknik edukacyjny pod nazwą „Choć niewiele lat mam o czyste powietrze dbam”. II etap to rajd rowerowy po terenie gminy 

Baboszewo pod nazwą „Zamień samochód na rower”. III etap to wydarzenie w formie pikniku edukacyjnego zorganizowa-

nego w czasie dożynek pod nazwą „Jak dbać o czyste powietrze w gospodarstwie domowym”. Wartość zadania 161 918,69 

zł Zadania dofinansowane w kwocie 96 739,00 zł ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

„Mazowsze dla czystego powietrza” 

W 2024 roku usunięto i unieszkodli-

wiono 75 ton wyrobów azbesto-

wych z terenu Gminy Baboszewo. Prace wykonała firma P.H.U US – 

KOM Robert Kołodziejski z siedzibą w Gostyninie. Wartość zadania 

33 198 zł. Zadanie w 100 % sfinansowane ze środków z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie. 

 
Gmina Baboszewo zrealizowała zadanie  

pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Baboszewo” w ramach „Mazowieckiego Programu 

Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt –  

Mazowsze dla zwierząt 2024”. Zadanie zrealizowała 

Przychodnia Weterynaryjna VETKA Agnieszka Kamiń-

ska z siedzibą w Płońsku. Wartość zadania 18 171,00 

zł. Zadanie dofinansowane w kwocie 9 085,50 zł ze 

środków budżetu Województwa Mazowieckiego  

w ramach „Mazowsze dla zwierząt 2024”.  
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 11 listopada 2024 roku w Baboszewie odbyła się uroczystość z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-

podległości. Tradycyjnie, obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą, odprawioną w intencji ojczyzny oraz poległych 

w walce o niepodległość, wysłuchano pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru parafialnego. Po Mszy, wszyscy uczest-

nicy, udali się na cmentarz, by móc przy grobie Nieznanego Żołnierza odśpiewać hymn Polski, złożyć kwiaty oraz zapalić 

znicze. Okolicznościowego przemówienia dokonał Wójt Gminy Baboszewo – Pan Bogdan Janusz Pietruszewski.  

W uroczystości wzięły udział władze gminy, gminne jednostki straży pożarnych, dzieci i młodzież ze szkół podstawo-

wych z terenu gminy wraz z opiekunami oraz Płoński Obwód Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Święto 

Niepodległości w Baboszewie to nie tylko czas oficjalnych uroczystości, ale także moment, w którym cała społeczność 

lokalna jednoczy się w duchu patriotyzmu i szacunku dla tradycji. Każdego roku, mieszkańcy Baboszewa chętnie anga-

żują się w organizację obchodów, dbając o to, by pamięć o historii i wartościach narodowych była przekazywana młod-

szym pokoleniom. 



11 

 Zima w pełni, a miasta w całej Polsce rozbłyskują tysiącami światełek, tworząc niezapomnianą, świąteczną atmos-

ferę. W tym magicznym czasie w wielu miejscach odbywają się jarmarki bożonarodzeniowe, które na stałe wpisały się  

w przedświąteczną tradycję. Tak też było w Baboszewie. W dniu 15.12.2024 r. na parkingu przed budynkiem Urzędu 

Gminy Baboszewo odbył się drugi ,,Baboszewski Jarmark Bożonarodzeniowy’’ który, mimo niesprzyjającej pogody, przy-

ciągnął mieszkańców gminy do wspólnego świętowania. Na przybyłych czekały niepowtarzalne, ręcznie wykonane ozdo-

by, oryginalne prezenty oraz świąteczne smakołyki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Baboszewa, Mystko-

wa, Woli Folwark. Wydarzeniu towarzyszyły występy artystyczne dzieci z przedszkola oraz szkół podstawowych z terenu 

gminy, nastrojowe, zimowe piosenki, które jeszcze bardziej wprawiały w magiczną atmosferę. W świątecznym namiocie 

Klubu Seniora w Baboszewie odbywały się warsztaty z wykonywania ozdób świątecznych z wykorzystaniem materiałów 

pochodzących z recyklingu oraz dekorowanie pierników. Zadbano również o atrakcje w postaci: fotobudki i animacji, 

pracownicy Urzędu serwowali pyszną zimową herbatę oraz kawę. Niewątpliwie największą atrakcją, szczególnie dla dzie-

ci była wizyta Św. Mikołaja, który w swoim biurze obdarowywał najmłodszych słodkimi upominkami. To wydarzenie przy-

pomniało nam, jak ważne są tradycje, wspólne chwile i magia świąt, które potrafią zbliżyć do siebie ludzi. 
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 - to tytuł wystawy przygotowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich Sielskie Baboszewo. Wernisaż wystawy odbył 

się 20 listopada 2024 roku w świetlicy środowiskowej w Baboszewie. 

Celem projektu było uchwycenie zmian jakie zaszły w Baboszewie na przestrzeni lat oraz ukazanie rozwoju naszej miej-

scowości i jej obecnego charakteru. 

Dla wielu mieszkańców wystawa to powrót do przeszłości pełen wspomnień o minionych czasach, miejscach i ludziach, 

którzy byli kiedyś, a pozostali w ich sercach i pamięci. Dla samych twórców była okazją do wspólnych spotkań z wyjątko-

wymi osobami, które tak chętnie zaangażowały się w projekt, wsłuchiwania się w ich piękne i niecodzienne historie oraz 

do wspólnego odkrywania tajemnic naszej „małej Ojczyzny”. Ziarenko pomysłu, które wykiełkowało i stało się hołdem 

dla lokalnej kultury, która wciąż jest żywą częścią Baboszewa.  

Poprzez wspaniałe fotografie wykonane przez Panią Elizę Karwowską, uchwycono nie tylko zmiany krajobrazowe, ale 

także oddano atmosferę dawnych czasów. Film z ożywionymi archiwalnymi fotografiami, które przygotowała Pani Eliza 

Karwowska był niesamowitym podsumowaniem wystawy. Dzięki wykorzystaniu nowoczesnej technologii byliśmy świad-

kami 100-letnich zmian jakie zaszły w naszej miejscowości. Mogliśmy się wzruszyć oraz poczuć klimat dawnych czasów. 

Zdjęcia i wystawa miały na celu podtrzymanie dziedzictwa kulturowego regionu, aby przyszłe pokolenia mogły poznać  

i docenić historię swojego rodzinnego miejsca. 

Zadanie zostało dofinansowane m.in. ze środków Powiatu Płońskiego w ramach otwartego konkursu ofert z zakresu 

kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2024 roku. 
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Szkoła w Polesiu 
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